理事会議事録
作成日 令和 5年 10 月 11日

作成者 加藤

会議名 さいたま市シニアユニバーシティ北浦和校協議会 理事会 (令和 5年度 第 6回)

日 時 令和 5年 10 月 11日 午後 1時 30分～午後 2 時 35分

場 所 浦和ふれあい館 第 2会議室

出席者

(所属校友会)

※敬称略

寺内(6)、本間(8)、藤枝(8)、池田(10)、竹原(11)、瀧澤(13)、松尾(13)、加賀見(14)

石井(14)、庄子(16)、内藤(16)、伊藤(17)、小嶋(17)、天野(18)、中島(18)、大島(18)

尾形(19)、森川(19)、加藤(19)、荻野(21)、以上 20名

決定事項・課題等（順不同）

1.会長挨拶

・連合会長宛に臨時理事会開催に係る要請書の提出を 9/19に投函したこと、赤い羽根共同募金の活動を

本日実施した旨の言及があった。

2.前回理事会議事録確認

・原文通り承認

3.北協関連事項:

(1)令和 5年度予算について

・前回理事会における意見・指摘に基づく「会費収入・補助金分配(案)」及び「令和 5年度予算(案)」通り

承認された。

(2)令和 5年度事業計画進捗状況確認

①演芸会(11/20) － 別紙、「演芸会備品リスト」、「北浦和校演芸会 役割分担」参照

・各期理事宛に演芸プログラムを配布した。併せて、演芸会備品リスト、役割分担表に基づき、演目

ごとに必要とされる備品の確認、演芸会全体の役割分担を確認した。尚、人選は実行委員会にて決定。

・浦和コミュニティセンターの多目的フロアー責任者との打ち合わせが必要とのことで、森川理事が先方

 と日程を協議のうえ、その結果をメールで伝達する。役割分担で指名のメンバーは、当該打合せ日には

 出席することとし、連合会募金箱の持ち込み設置についても先方の許諾を得るものとする。

②14期 サウンドクロスオーケストラ(11/4)

・全体で 165名からの応募申込があった。募金箱設置の許可もとった。

③ボウリング大会(12/11) －別紙、大会要項参照

・応募は 10/30迄とし、次回役員会にて人数の決定と参加費の集金をする。また、補助金も手配する。

④11 期 新春北協公開講座 － 日程、会場とも調整中

⑤13期 歌謡漫談(3/26) － 於 武蔵浦和コミュニティセンター

⑥麻雀大会 － 12月に詳細を発表、1月後半には実施の予定。

4.連合会関連事項(伊藤理事)

・連合会長宛の北協からの要請に関して、現状では明確な反応は出ていない。

次項へ

【略語説明】「北協」：北浦和校協議会、「北浦和〇期」：北協傘下の各校友会

「連合会」：さいたま市シニアユニバーシティ校友会連合会、

前項より

・さいたま市主催「シルバー作品展」開催 11/8～11/10於南浦和文化センター、受付係の応援要請があり

11/8 午前・午後を伊藤、天野両理事が手分けして行うこととした。

・「第 2 回 日本伝統芸能公演会(10/10)」が実施され、1200 人程が集まった。

・連合会主催のボウリング大会では、今回北協からは参加しないことを再確認した。

・芸能発表会(3/31)の応募締め切りは 11/30 であるが、北協内では 11/25までに伊藤理事宛報告のこと。

現状、発表会には 11 期と 14期から、また作品展には 17期より 2名の応募がある。

5.赤い羽根共同募金活動の報告(中島理事)

・本日、18期 4 名、19 期 6名の計 10名により、北浦和駅西口において募金活動を予定通り実施した。

 幅広い人達から協力を得ることが出来、昨年より随分と反応が良かった、との感想。

・社会貢献活動の一環としての継続の意義について、一部見直しの意見があったが、来年以降も実施する

ことで一致した。

6.その他

・21期ホームページ立ち上げについては、現在も作業中で、今少し時間が必要との説明があった。

・次回理事会において演芸会協力金の集金を行う。

以上

資 料

・「北浦和校協議会理事会 議題」

・「会費収入・補助金分配(案)」、「令和 5 年度予算(案)」

・「演芸会備品リスト」、「北浦和校演芸会 役割分担」

・令和 5 年度北協第 15 回ボウリング大会開催のご案内

次回予定 令和 5年 11月 15日(水)